



2 میلیون زائر ایرانی در مراسم اربعین حسینی کربلا شرکت کردند

منابع عراقی از حضور 20 میلیون عزادار از 30 کشور جهان در مراسم اربعین حسینی کربلا خبر دادند.

کربلا میعادگاه میلیون‌ها جان شیفته

2 میلیون زائر ایرانی در مراسم اربعین حسینی کربلا شرکت کردند

منابع عراقی از حضور 20 میلیون عزادار از 30 کشور جهان در مراسم اربعین حسینی کربلا خبر دادند.

در همین حال، مقامات امنیتی اعلام کردند که مراسم امسال در امنیت کامل برگزار شد.

به گزارش رسانه های عراقی، حدود 4 میلیون نفر از زائران، عزاداران هستند که از خارج عراق به کربلا رفته اند.

بیشتر زائران حسینی از ایران، پاکستان، بحرین، عربستان، لبنان، کویت و هند به عراق رفته بودند. همچنین گروه‌های عزادار از اروپا، آمریکا، استرالیا و کانادا نیز از جمله زائران اربعین حسینی بودند که خود را به حرم مطهر امام حسین (ع) رسانده بودند.

در همین حال، عشق به سرور و سالار شهیدان امام حسین (ع) هر ساله شمار بیشتری از زائران را به سوی میعادگاه دلدادگی و عشق در کربلای معلی رهنمون می‌سازد به طوری که امسال برای اولین بار از 60 کشور جهان عزاداران حسینی در مراسم اربعین سید الشهدا شرکت کردند.

به گزارش العالم، زنان، کودکان، کهنسالان و جوانان شیفته سرور و سالار شهیدان، با پای پیاده راهی کربلای حسینی شده بودند و اهمیتی به خطرات امنیتی نمی‌دادند. سال گذشته زائران از 30 کشور جهان در مراسم اربعین حسینی مشارکت کرده بودند ولی امسال تعداد این کشورها با افزایش دو برابری به 60 کشور افزایش یافته است. برای اولین بار هیأت‌هایی از کشورهای آفریقای جنوبی، تانزانیا، مجمع الجزایر کومور، چین، سنگاپور و نیوزیلند در مراسم اربعین حسینی مشارکت کردند؛ در حالی که در سال‌های گذشته فقط افرادی به صورت جداگانه در این مراسم مشارکت می‌کردند. از سوی دیگر، منابع خبری بحرین از حضور بیش از 60 هزار شهروند بحرینی در مراسم اربعین «امام حسین» علیه‌السلام در کربلای معلی خبر دادند. از طرفی نیروهای امنیتی بحرین یک عکاس برجسته بحرینی که قصد سفر به عراق را داشت، بدون دلیل بازداشت کردند.

همچنین هزاران نفر در منطقه زینبیه دمشق مراسم اربعین حسینی را برگزار کردند. از طرفی، مراسم عزاداری اربعین حسینی در مسجد حضرت فاطمة الزهرا (س) عشق‌آباد با حضور سفیر کشورمان، ایرانیان مقیم و کارکنان محلی نهادهای ایرانی برگزار شد. در همین حال، همزمان با شب اربعین شهادت امام حسین (ع) شیعیان بیشکک پایتخت قرقیزستان به عزاداری پرداختند.

آمارها حاکیست که 75 هزار تیم خدماتی در مسیرهای منتهی به کربلای معلی مستقر شده بودند تا به زوار حسینی خدمات رسانی کنند. اکثر وزارتخانه‌های عراق تلاش خود را معطوف خدمت رسانی به زوار حسینی کرده بودند و شاید دشوارترین مسئولیت این وزارتخانه‌ها تأمین وسایل حمل و نقل برای بازگرداندن میلیون‌ها زائر حسینی به شهرهای خود در عراق و گذرگاه‌های مرزی باشد. وزارتخانه های عراق 3000 دستگاه اتوبوس برای حمل و نقل زوار حسینی اختصاص دادند و 4 قطار نیز برای انتقال زوار به مناطق جنوبی عراق اختصاص یافته است. تولیت آستان مقدس حسینی برای ورود آسان 45 هزار هیأت عزاداری به حرم امام حسین علیه السلام و حرم ابالفضل العباس علیه السلام تسهیلات لازم را فراهم کرده بود و این در حالی است که هر یک از این هیأت‌ها شامل 50 تا 300 زائر می‌شود و آنها معمولاً مسیری مشخص را که طولش 4 کیلومتر است، می‌پیمایند. از طرفی، معاون استاندار کربلا با پیش بینی افزایش زائران ایرانی کربلای معلی تا روز اربعین حسینی به رقم 2 میلیون تن گفت که مقامات این استان درصدد فراهم کردن امکانات رفاهی بیشتر برای زائران ایرانی هستند.

این در حالی است که، در سایه تهدیدهای امنیتی تروریست‌ها که امسال به دلیل حضور گروهک داعش به اوج خود رسیده است، 150 هزار نیروی ارتش، پلیس، امنیتی و مردمی مأموریت تأمین مناطق مختلف استان کربلا و اطراف آن را بر عهده داشتند. این مأموریت با توجه به پیاده‌روی چندکیلومتری زائران از نقاط مختلف به سوی کربلا دشوارتر شده بود. حیدر العبادی،

نخست‌وزیر عراق نیز شخصاً در اتاق عملیات مشترک وزارت دفاع در مقر این وزارتخانه حاضر شد و ضمن پیگیری روند عملیات علیه داعش، از تدابیر امنیتی اتخاذ شده برای تامین امنیت زوار اربعین حسینی اطمینان حاصل کرد. از سوی دیگر، وزرای دفاع و کشور عراق نشست ویژه با حضور فرماندهان امنیتی در استان «کربلا» در آستانه اربعین حسینی (ع) ترتیب داده بودند. در همین حال، پایگاه خبری «السومریه نیوز» با انتشار تصاویری از حضور باشکوه زائران کربلای معلی، نوشت که خیل عظیمی از زائران مسلمان بر خاک کربلا سجده کردند. آستان مقدس حرم حضرت امام حسین (ع)، طی بیانیه‌ای اعلام کرد: هنگام گشت‌زنی در خیابان‌های اصلی منتهی به شهر کربلای معلی و کوچه‌های این شهر، تصاویر عجیبی از عشق به امام حسین (ع) به چشم می‌خورد که نمی‌توان تفسیری منطقی برای آن ارائه کرد. در ادامه این بیانیه آمده است: کودکانی که نشانه‌های فقر و گرسنگی در سیمای آنها پیدا است، به عشق امام حسین (ع)، به زائران کربلا خدمت می‌کنند. همچنین جمعیت میلیونی که خود را از گوشه و کنار جهان به بین‌الحرمین کربلا رسانده بودند، لبیک گویان بار دیگر با امام حسین (ع) و حضرت عباس (ع) بیعت کردند. این در حالی است که، سران قبایل سنی استان های عراق برای تاکید بر وحدت و یکپارچگی ملی در کربلای معلی حضور یافتند. هیات بلند پایه‌ای از سران قبایل (سنی) استان های صلاح الدین، نینوا، الانبار و بغداد وارد کربلا شدند. مارد عبد الحسین مدیر امور عشایر وزارت کشور عراق در این باره گفت: سران قبایل استان های صلاح الدین، الانبار، دیاله، کرکوک، موصل و اطراف بغداد برای اعلام همبستگی ملی و از بین بردن تفرقه مذهبی به کربلا آمدند. حیدر الاعرجی یکی از سران قبایل استان نینوا گفت: حضور همه سران قبایل استان های عراق در زیارت اربعین حسینی (ع) بیانگر وحدت عراق و پایبند بودن مردم این کشور به مراجع دینی به بویژه آیت الله العظمی سیستانی است. حیدر الاعرجی تصریح کرد: پیام سران قبایل سنی به داعش این است که عراق تجزیه ناپذیر و وطن همه عراقی ها است. عشایر اهل سنت استان «الانبار» عراق نیز به مناسبت اربعین حسینی و به افتخار حضور مبارزان شیعه در استان خود مجالس عزاداری برگزار کردند. به گزارش خبرگزاری «قرطاس نیوز» عشایر استان الانبار به ویژه دو عشیره «البونمر» و «الجغایفه» بیشترین مجالس عزا را در این استان برگزار کردند. بزرگان این دو عشیره اعلام کردند که این اقدام به منظور نشان دادن همبستگی ملت عراق و بزرگداشت حضور بسیاری از شیعیان مناطق مرکزی و جنوبی عراق در استان آنها صورت گرفته است. آنها افزودند: این جوانان که در سال های گذشته در استان های خود در عزاداری ها شرکت می‌کنند امسال برای کمک به اهل سنت و مبارزه با داعش در استان های ما به سر می‌برند و ما خواستیم کمک های آنها را جبران کنیم. «مجید الشمری» یکی از افسران پلیس استان الانبار گفت: پیروان تمامی مذاهب در مجالس عزاداری برگزار شده در این استان شرکت و نیروهای مردمی شیعه استان های جنوبی نیز از این اقدام عشایر اهل سنت و فراهم کردن امکان عزاداری برای آنها قدردانی کردند.

در چنین شرایطی، منابع خبری از شلیک ۷ خمپاره به مناطقی در کربلای معلی خبر دادند و اعلام کردند انفجار این خمپاره‌ها تلفات جانی برجا نگذاشته است. این در حالی است که، زائران کربلای معلی با شنیدن صدای انفجار چندین خمپاره، با فریاد لبیک «یا حسین» حرکت خود به سوی مرقد امام حسین (ع)، تسریع کردند. وزارت دفاع عراق نیز از کشف و ضبط ۱۶ اسکوی پرتاب موشک به سوی زوار اربعین امام حسین (ع) در کربلا خبر داد. در همین حال، نیروهای امنیتی عراق یک حمله تروریستی دیگر در جنوب بغداد در مسیر حرکت زائران کربلای معلی را خنثی کردند. یک فرمانده مردمی نیز از تلاش داعش برای کشتار زائران در چندین محور خبر داد. علی کریم حسناوی، فرمانده گردان مالک اشتر اعلام کرد که گروه‌های تروریستی وابسته به داعش قصد داشتند گروه‌های زائران را در مسیرهای عزیمت به کربلا هدف قرار دهند که این تلاش‌ها ناکام ماند.

خبر دیگر اینکه، با برگزاری پرشور مراسم اربعین حسینی در کربلا، نخست‌وزیر عراق طی حکمی اجرای تمهیدات لازم برای بازگشت زائران و نیز تامین امنیت آنها را خواستار شد. حیدر العبادی، نخست‌وزیر عراق با قدردانی از نیروهای امنیتی و ارتش و نیروهای داوطلبی که کار خدمات‌رسانی و تامین امنیت مراسم را برعهده داشتند، از آنها خواست تا همچنان هوشیاری و آمادگی خود را حفظ کنند تا زوار به سلامت به خانه‌هایشان بازگردند. وی همچنین با تشکر از زائران اباعبدالله الحسین (ع) از آنها که در مسیر دهها کیلومتری منتهی به کربلا با نیروهای امنیتی و پلیس عراق همکاری کردند، قدردانی کرد. ارتش عراق نیز اعلام کرد که تدابیر امنیتی بی‌سابقه‌ای برای تامین امنیت زوار در حین مراسم و در زمان بازگشت آنها به شهرهای خود اتخاذ شده است. بنا بر این گزارش، علاوه بر هزاران ایست بازرسی، نیروی هوایی عراق نیز صدها سورتی پرواز در مناطق مشکوک به حضور تروریست‌ها انجام داده است. بنا بر گزارش شبکه اسکای نیوز عربی نیز کمربندهای امنیتی اطراف کربلا به شدت تقویت شده و عملیات بازگرداندن زائران به شهرهای خود آغاز شده است. همچنین مسئولان عراقی اعلام کردند که تدابیر امنیتی برای حمایت از زائران حسینی، تا شش روز پس از اربعین ادامه خواهد یافت.

در همین حال، مرجعیت عراق از تمامی کسانی که در راستای هر چه باشکوه‌تر برگزار شدن مراسم اربعین همکاری می‌کنند تشکر کردند. امام جمعه شهر کربلا و نماینده آیت‌الله العظمی سیستانی با تشکر از تمامی مسئولان و طرف‌هایی که در تسهیل برگزاری مراسم اربعین سهیم هستند، گفت: در برابر افزایش شمار زائران، باید با برنامه ریزی درست و دقیق و استفاده از مکانیزم‌های امنیتی جدید پیش برویم تا مشکلی ایجاد نشود. نماینده مرجعیت دینی عراق با درخواست از نیروهای امنیتی برای حمایت از اماکن مقدس از جمله سامرا و حفظ جان زائران حسینی تاکید کرد که همگان باید از زیارت اربعین حسینی برای تحقق هدف امام حسین (ع) استفاده کنند. عبدالمهدی الکربلایی، خواستار تکیه بر معیارهای علمی در برخورد با افزایش زائران حسینی شد و

تاکید کرد که در این باره باید از ایجاد تنش خودداری کرد. الکربلایی همچنین خواستار استفاده از واقعه زیارت اربعین برای تحقق هدف امام حسین (ع) شد و گفت: نیروهای امنیتی باید طرح‌های ویژه‌ای را برای آزادسازی مناطق از دست اعضای داعش در پیش بگیرند و به پیروزی‌های خود مغرور نشوند. نیروهای امنیتی نباید از حملات داعش علیه زائران غافل شوند. از طرفی، رئیس مجلس اعلاى اسلامی عراق طی سخنانی بازگشت به مفاهیم و زیر ساخت‌های انقلاب حسینی برای ساخت یک جامعه سالم و کشور عدالت محور را خواستار شد. سید عمار حکیم، رئیس مجلس اعلاى اسلامی عراق پس از ورود به استان کربلا، برای شرکت در مراسم اربعین در سخنانی اظهار داشت: راه حسین همان راه نمونه و عالی برای حل مشکل طایفه گرایی است که هم اکنون منطقه از آن رنج می‌برد و شیوه حسینی بهترین راه برای حل مشکلاتی است که باعث ایجاد تنش‌ها در منطقه و رنج تمام مردم شده است. عمار حکیم در سخنان خود تأکید کرد: راه حسین همان روش همزیستی مسالمت آمیز، مقابله با ظلم و فساد و نابودی فاسدان است. سیدعمار حکیم در ادامه تصریح کرد: داعش نمونه بارز یزید زمانه است. رئیس مجلس اعلاى اسلامی عراق اعلام کرد که حضور میلیونی زائران حسینی حامل پیام سیاسی برای گروه داعش است. در همین حال، یک خبرگزاری غربی طی گزارشی از برگزاری مراسم اربعین حسینی، شمار چند میلیونی زائران را از جمله نقاط برجسته مراسم امسال اربعین ذکر کرد. «خبرگزاری فرانسه» با انتشار این خبر نوشت: برخی زائران حتی با پای پیاده طی 12 روز از جنوب مرزهای ایران با عراق خود را به کربلا رساندند.

تحولات میدانی

نیروهای امنیتی عراق با کمک نیروهای داوطلب مردمی، کنترل کامل دو منطقه مهم در شمال و جنوب سامرا را به دست گرفتند. استاندار صلاح‌الدین از آزادی دو منطقه «المعتصم» و «مکیشیفه» در جنوب شرق و شمال سامرا خبر داد و گفت که کنترل این دو منطقه اکنون کاملاً در دست نیروهای امنیتی عراق است و تکفیری‌های داعش به عقب رانده شده‌اند. در این حال، مقتدا صدر به اعضای «سرایا السلام» که وابسته به جریان صدر است دستور آماده باش داد. در همین رابطه، گروه «سرایا السلام» در سامرای عراق در پاسخ به درخواست مقتدا صدر برای دفاع از مقدسات در سامرا آمادگی خود را برای جهاد و مقابله با تروریست‌ها اعلام کرد. از طرفی، معاون دبیر کل جنبش حزب الله الثائرون عراق با اشاره به اینکه سلاح‌ها و تجهیزات آمریکایی زیادی در مناطق پاکسازی شده از لوث داعش کشف شده است گفت: واشنگتن در حملات تروریستی تازه در سامراء دست دارد. خبر دیگر اینکه، عملیات گسترده آزادسازی منطقه «هیت» در استان «الانبار» از دست تکفیری‌های داعش آغاز شد. نیروهای ارتش و نیروهای ویژه با پشتیبانی عشیره «البونمر» و جنگنده‌های عراقی و ائتلاف آمریکایی ضد داعش این عملیات را آغاز کرده‌اند.

خبر دیگر اینکه، نعیم الکوعد، یکی از شیوخ قبایل در استان الانبار گفت: داعش کنترل 15 روستا در استان الانبار واقع در غرب عراق را به دست گرفته است. این در حالی است که یک منبع امنیتی اعلام کرد، دهها تن از نیروهای ارتش عراق از جمله دو افسر عالی‌رتبه در درگیری‌های نزدیک شهر هیت کشته شدند. در تحولی دیگر، پسر عموی صدام که از عاملان جنایت پایگاه «اسپایکر» در جنوب تکریت بود، به دست نیروهای امنیتی عراق در منطقه «مکیشیفه» کشته شد. یک منبع آگاه اعلام کرد که نیروهای امنیتی عراق موفق شدند، «فراس حسن التکریتی» پسر عموی صدام را در منطقه «مکیشیفه» به هلاکت برسانند. از طرفی، با ورود یک تیپ زرهی از ارتش عراق به «بیجی» در استان صلاح‌الدین، مرحله دوم پاکسازی این استان از تکفیری‌های داعش آغاز شد. از سوی دیگر، رئیس کمیته امنیتی شورای استانی «صلاح‌الدین» اعلام کرد نیروهای امنیتی عراق به کمک نیروهای مردمی روستای «الجمهوریه» را از عناصر «داعش» پاکسازی کردند. از دیگر سو، حمله یک عامل انتحاری عضو گروهک تروریستی داعش در شمال بغداد، 12 کشته برجا گذاشت. این در حالی است که، گروه تروریستی داعش با انتشار بیانیه‌ای گلوله‌باران منطقه کاظمین، الحریه و الدولعی واقع در شمال بغداد را بر عهده گرفت. در همین رابطه، یک منبع امنیتی در استان صلاح‌الدین اعلام کرد که نیروهای امنیتی عراق توانستند کنترل یک منطقه در جنوب تکریت را به دست بگیرند که در درگیری‌ها 30 تن از اعضای داعش کشته شدند. از سوی دیگر، یک منبع امنیتی در استان الانبار اعلام کرد که در جریان انفجار در نزدیکی مقر فرماندهی الانبار و درگیری‌های مسلحانه نزدیکی مقر فرماندهی چندین تن کشته و زخمی شدند. در چنین شرایطی، شورای استانی «الانبار» عراق، استاندار این استان را برکنار کرد. جزئیاتی از این خبر و دلیل برکناری استاندار اعلام نشده است.

تحولات سیاسی

«ژنرال جان آلن» نماینده واشنگتن در ائتلاف آمریکا، موسوم به ائتلاف بین‌المللی ضد داعش، اعلام کرد که کشورش 6 ماه پیش گمان می‌کرد که کار عراق تمام شده است. آلن در سخنانی در «مرکز ویلسون» با اشاره به حمله گروهک داعش به شمال عراق، گفت: شش ماه پیش فکر می‌کردیم که کار عراق تمام شده است اما امروز می‌بینیم که انگیزه داعش به پایان رسیده است. این در حالی است که، وزارت دفاع آمریکا از اختصاص 5 میلیارد دلار برای آموزش نیروهای عراقی در مبارزه با داعش خبر داد. در همین حال، مشاور سابق امنیت ملی عراق با استقبال از توافق امنیتی کشورش با ایران و سوریه در مبارزه با تروریسم

تاکید کرد: بدون مشارکت ایران و سوریه در ائتلاف بین‌المللی، شکست داعش امکان‌پذیر نیست.

«موفق الربیعی»، مشاور سابق امنیت ملی عراق و نماینده پارلمان این کشور توافق بین بغداد-تهران و دمشق برای بالا بردن سطح هماهنگی امنیتی بین یکدیگر در مقابله با گروهک تروریستی تکفیری داعش را بسیار مهم ارزیابی کرد و گفت: شکست داعش بدون مشارکت ایران و سوریه در ائتلاف بین‌المللی ضد داعش یا هر گونه هماهنگی امنیتی در این راستا ممکن نیست. خبر دیگر اینکه، انتشار اطلاعات محرمانه مربوط به پیام‌های رد و بدل شده در دولت قبلی آمریکا، تردیدهای تازه‌ای در مورد انگیزه‌های جورج بوش از مداخله نظامی در عراق ایجاد کرده است. اسناد محرمانه‌ای که به تازگی منتشر شده، توجیه اصلی دولت «جورج بوش» برای مداخله نظامی آمریکا در عراق در سال 2003 را به شدت زیر سوال برده است.

شبکه سی‌ان‌ان گزارش داده است که این اسناد، ادعای مطرح‌شده مبنی بر دیدار «محمد عطا» عضو مصری القاعده با یک مقام عراقی در جمهوری چک را با تردید مواجه می‌کند. عطا از جمله کسانی است که از سوی آمریکا به عنوان یکی از طراحان و عوامل حملات یازده سپتامبر 2001 به مرکز تجارت جهانی معرفی شده است. این در حالی است که، دولت عراق تحقیقاتی را در خصوص اموال غارت شده این کشور که در بانک‌های کشورهای عضو ائتلاف علیه داعش سپرده گذاری شده‌اند، آغاز کرده و در این خصوص بانک‌های عراق از انتقال میلیاردها دلار به بانک‌های این کشورها که در راس آن انگلیس است، خبر دادند. در تحولی دیگر، نامزد اتحادیه میهنی کردستان عراق به مدت ۲ سال استاندار «سلیمانیه» شد.

از طرفی، یک روزنامه عربستانی چاپ لندن اعلام کرد که ریاض گروهی فنی به عراق اعزام می‌کند تا مقدمات افتتاح سفارت عربستان در بغداد را آماده کنند. از دیگر سو، جانشین فرستاده ویژه رئیس‌جمهوری آمریکا در ائتلاف بین‌المللی مبارزه علیه تکفیری‌های «داعش» اعلام کرد که در طول یکسال گذشته ۶۰۰ نفر از اعضای منافقین از اردوگاه «لیبرتی» عراق به «آلبانی» منتقل شده‌اند.